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Gjuhë e Huaj për Qëllime Specifike 

 

Ngarkesa: 6 kredite; 60 orë mësimore; (30 leksione, 30 seminare) 

Viti / Semestri : Viti II, semestri I 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Master në “Mësuesi në gjuhën greke për arsimin e mesëm të lartë” 

Kodi i etikës: Kodi i etikës së UT-së (nenet 4,6,7,9) 

 

PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

Objektivat e përgjithshme lëndore:  

Kjo lëndë synon të aftësojë studentin në drejtimin e përzgjedhur duke i dhënë atij sa më tepër 

informacion mbi terminologjitë që do t’i nevojiten për të zhvilluar shprehitë e duhura 

profesionale, për ta lehtësuar maksimalisht në komunikim e ardhshëm në kushtet e punës. 

Objektivat specifike lëndore:  

1. Aftësi për të fituar koncepte bashkëkohore të terminologjisë në fusha të ndryshme. 

2. Aftësi për të komunikuar në situata të ndryshme mjaft të vështira. 

3. Njohuri mbi fakte interpretative dhe sjelljet e profesionistëve linguistë. 

4. Aftësi për të shprehur mendime mjaft të vështira nga ana gjuhësore. 

5. Aftësi për të punuar në ekip dhe për të bashkëpunuar me persona të tjerë. 

6. Aftësi për të marrë vendime. 

 

 

 

 

 

 


